1

平成25年６月25日

各 位

連結業績予想および

配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成25年２月13日に公表した平成25年12月期の通期の業績予想（以下「前回発表予想」）および、平成25

年12月期の１株当たり配当予想金額について、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

（１）平成25年12月期 通期連結業績予想数値の修正

（平成25年１月１日～平成25年12月31日）

（注）平成24年12月期は決算期変更の経過期間であるため、11ヶ月（平成24年２月１日～平成24年12月31日）の業績

となります。そのため、前年同期実績は参考値として記載しております。

（２）業績予想修正の理由

売上高につきましては、「サイボウズ Office」や「サイボウズ ガルーン」のパッケージ保守売上実績が前回発表

予想時の想定を上回って推移していることや、クラウドサービス売上実績も堅調に推移していること、また、円安の

影響で外貨建て売上の円換算額が前回発表予想時の想定より増加したことにより、前回発表予想から110百万円増の

4,870百万円となる見通しです。

また、利益項目につきましては、売上が前回発表予想を上回る見通しであるものの、クラウドサービスの広告宣伝

や開発に追加投資を行う決定をしたことから、営業利益が前回発表予想から400百万円減の60百万円、経常利益が410

百万円減の70百万円となる見通しです。また、当期純利益は、260百万円減の40百万円となる見通しです。

会社名 サイボウズ株式会社

本店所在地 東京都文京区後楽一丁目４番14号

代表者の役職氏名 代表取締役社長 西端 慶久

 （コード番号４７７６ 東証第一部）

問い合わせ先 取締役副社長 山田 理

 電話番号 ０３－５８０５－９０３５（代表）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
（平成 25年２月 13日公表）

百万円
4,760

百万円
460

百万円
480

百万円
300

円 銭
644.39

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 4,870 60 70 40 79.47

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 110 ▲400 ▲410 ▲260 ―

増 減 率            （％） 2.3% ▲87.0% ▲85.4% ▲86.7% ―

（ ご 参 考 ） 前 年 同 期 実 績
（ 平 成 2 4 年 1 2 月 期 ）

4,140 494 496 245 509.46

2

２．配当予想の修正

（１）配当予想の内容

（２）配当予想修正の理由

当社は配当に関して、連結当期純利益の50％を目処とした配当性向とする方針をとっております。

今回の業績予想の修正にともない、平成25年12月期の連結当期純利益が前回発表予想の300百万円から40百万円に

なることが見込まれることにより、１株当たり年間配当予想を１株につき前回発表予想の323円から40円に修正させ

て頂きます。

但し、平成26年３月開催予定の第17回定時株主総会におきまして、承認可決されることを条件といたします。

（※注）業績予想、配当予想及び将来の予測等に関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断したも

のであります。予想には、様々な不確実要素が内在しており、実際の業績はこれらの予想数値と異なる可能性があり

ます。

以上

１株当たり配当金

基     準    日  第２四半期末 期 末 合 計

前 回 発 表 予 想

（平成 25年２月 13日公表）
0円00銭  323円00銭 323円00銭

今 回 修 正 予 想              -  40円00銭 40円00銭

当 期 実 績 0円00銭 - -

（ご参考）前 期 実 績

（ 平 成 2 4 年 1 2 月 期 ）
0円00銭  256円00銭  256円00銭